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Republika e Kosovës                                                                                        Komuna e Gjilanit

Republika Kosova                                                                                            Opština Gnjilane

Republic of Kosovo                                                                                          Municipal Gjilan
                                                                                                                           Gilan Belediyesi  
DREJTORIA PËR GJEODEZI, KADASTËR DHE PRONË
	Datë / Date
	

	PËR/TO:
	Kryetarin e Komunës
z.Lutfi Haziri

	NGA/FROM:
	DREJTORI I DGJKP- së
Salih Fazliu

	TEMA / SUBJECT:
	RAPORTI GJASHTËMUJOR  I PUNËS 
         01 JANAR – 30 QERSHOR / 2020



     I nderuari z.Kryetar,                                                                                                     

Gjatë kësaj periudhe  (Janar –Qershorj 2020)  në DGJKP janë kryer këto punë dhe aktivitete tjera si në vijim: 

1. Janë pranuar :  2192 lëndë- kërkesa të ndryshme, për regjistrime të pronave, hipoteka, masa të perkohshme, barra tatimore, oferta, vlersime , kontrata të ndryshme, kerkesa per matje, shënime për përmbaruesit privat, servitute, parcelime, legalizime të objekteve etj.
	Nr.
	              Përshkrimi
	     Periudha e raportimit

	
	
	 Janar – Qershor 2019
	Janar – Qershor 2020

	
	
	      2579 kerkesa
	2192 kërkesa

	1.
	Kërkesa të pranuara në DGJKP 
	
	


Për të njejtën periudhë (Janar – Qershor) në vitin 2020 janë pranuar 387 më pakë lëndë se në vitin 2019.

2. Janë kryer:  2124 lëndë.
	Nr.
	              Përshkrimi
	                   Periudha e raportimit

	
	
	 Janar – Qershor 2019
	Janar – Qershor 2020

	
	
	      2165 kerkesa
	2124 kërkesa

	1.
	Kërkesa të kryera
	
	


Për të njejtën periudhë (Janar – Qershor) në vitin 2020 janë kryer 41 lëndë më pakë se në vitin 2019.

3. Në procedurë janë :  68 lëndë.
	Nr.
	              Përshkrimi
	                   Periudha e raportimit

	
	
	 Janar – Qershor 2019
	Janar – Qershor 2020

	
	
	81 kerkesa
	68 kërkesa

	1.
	Kërkesa të kryera
	
	


Përveq kërkesave të palëve janë kryer edhe këto punë sipas detyrës zyrtare : 
· Janë lëshuar  : 4165 kopje  Certifikata të pronesise. Në vitin 2019 për të njejtën periudhë janë lëshuar 7758 certifikata ( 3593 kopje më pak në vitin 2020).
· Janë lëshuar rrethë :  610 kopje  Certifikata të gjendjes ekonomike. Në vitin 2019 për të njejtën periudhë janë lëshuar 1178 certifikata ( 568 kopje më pak në vitin 2020).
· Janë lëshuar: 956 kopje të planit . Në vitin 2019 për të njejtën periudhë janë lëshuar 1406 kopje plani ( 450 kopje më pak në vitin 2020).
· Gjithsej produkte të gatshme :  5731 kopje. Në vitin 2019 për të njejtën periudhë janë lëshuar 10342 kopje ( 4611 kopje më pak në vitin 2020).
Përpos aktiviteteve të paraqitura si më lartë, Drejtoria për Gjeodezi, Kadastër dhe Pronë ka kryer edhe punë tjera të përditshme dhe periodike sipas detyrës zyrtare dhe sipas kërkesave të subjekteve të ndryshme, komunale, të nivelit qendror etj. 
1. Me kërkesë të Drejtorisë për Sherbime publike dhe Infrastrukturë janë kryer këto aktivitete :

-  Caktimi i kufijve te ng. kad. 2136-27 per vendosjen e permendores A.Tahiri në Gjilan, 

- Percaktimi i rrugëve te Gllama, 

- Percaktim kufiri ng. kad. 541-0, 550-0, 551-0 z.k Livoq i Eperm për ndërtimin e rrugës, 

- Shenimi i rrugëve ne z.k. Livoq i Ulët ng.kad. 1529-0, 1112-0,

- Piketimi i ng. kad. 1046-0 ne z.k. Stanqiq për nevoja të pikës kufitare  për rezervuar uji,

- Shënimi i të gjitha rrugëve dhe trotuarëve për ndërtim në lagjen Dardania,

- Matje e ng. kad. 45-0 z. k. Gjilan.
2. Me kërkesë të Drejtorisë për Zhvillim Ekonomik janë kryer këto aktivitete :

· Identifikimi i parcelave te Stacioni i Autobusve dhe rregullimi i çështjeve pronësoro – juridike 

·  Shenimi, rilevimi dhe parcelimi i rrugëve sipas planit Rregullues te Palestra Sportive, Parku i Qytetit
3.Sipas detyrës zyrtare janë kryer këto aktivitete :

· Parcelimi i ngastrës kadastrale nr.555-0 ZK Zhegovc për nevoja të shpronësimit dhe zhvendosjes së varrezave të fshatit,

·  Rilevim per verifikim të uzurpimit të pronës komunale  në ng. kad. 1494-3 z. k. Gjilan,
·  Identifikim dhe matje te percelave  nr. 1484, 1483 z.k Livoq i Epërm, prona komunale,

·  Gjykata Themelore  Gjilan :  identifikim i ng. kad. 68-2 z.k. Livoq i Eperm,

· Këshilli i fshatit Ponesh identifikim i ng. kad. 415-0 ZK Ponesh,

· Shenim i rrugës së uzurpuar në ng. kad. 613-18 z. k. Gjilan.
· Regjistrimi i pronave nga ajo private në pronë komunale në bazë të deklaratave të pronarëve mbi heqjen dorë nga pronësia për nevoja të rrugës ( sip.78 m² ) ZK Gjilan,
· Kerkesa zyrtare në DUPMM për Njoftime nga PRRU per nevoja te parcelimeve dhe shpronesimeve,

· 7 lëndë të zgjidhura me Komision lidhur me Regjistrimin e të drejtave pronësore, 

· 2 lëndë të pregaditura për shqyrtim dhe miratim në Kuvendin Komunal, lidhur me këmbimin e pronave private me prona komunale per nevoja të realizimit të interesit publik,

· 16 Njoftime të ndryshme lidhur me çështjet e pronave dhe statusin e tyre në operatin kadastral,

· 12 Vendime Përfundimtare për shpronësimin e pronave të paluajtshme për realizimin e projektve të ndryshme komunale sipërfaqja e shpronesuar : 15179 m². 
· 2 Vendime preliminare per shpronesim per nevoja të rrugëve, njëra në Livoq të Epërme dhe tjetra në Fidanishte,
· Rregullim kufiri në lagjen Dardania sipas Planit të trojeve ndertimore dhe infrastruktures, etj. 

4. Informata financiare për këtë periudhë (Janar – Qershor 2020). 
	
	                                 TË  HYRAT  ( JANAR – QERSHOR) 

	1.
	Planifikimi  230,000.00 : 2= 115,000.00
	                                            115,000.00 €

	2.
	Realizimi  i të hyrave 
	                                              70, 026.00 €

	
	                                                                SHPENZIMET

	1.
	Pagat 
	                                              70, 579.91 

	2.
	Mallra dhe shërbime 
	                                                 1,845.41

	3.
	Shpenzimet komunale
	                                                 2, 190.66

	4.
	Shpenzimet kapitale (shpronesime)
	                                              469,359.42

	
	Gjithësej shpenzime : 
	                                             543,975.40


 Duhet të theksohet se duke filluar nga data 13.03.2020  e deri me datën 04.05.2020, si pasojë e pandemise së Covid-19 dhe masave të ndërmara nga organet shtetërore në nivel qendror dhe komunal, Drejtoria jonë ka punuar me staf të redukuar dhe me orar të redukuar (nga 8-12 h), kurse stafi ka punuar me rotacion në baza ditore dhe të tre sektoret janë mbuluar  me nga 1-2 zyrtar brenda ditës.  Edhe pse është punuar me staf dhe orar të redukuar, prap se prap DGJKP-ja i ka përmbushur të gjitha objektivat dhe detyrat punuese të fushëveprimtarisë së vetë : ofrimin e shërbimeve kadastrale dhe gjeodezike personave fizik dhe juridik sipas kërkesave të tyre dhe sipas detyrës zyrtare.  Realizimi i të hyrave të planifikuara në këtë periudhë nuk është përmbushur në masën e duhur për shkak të gjendjes së krijuar me pandemi dhe kufizimit të lëvizjes së qytetarëve për një periudhë të caktuar.
	
	
	
	
	


 Drejtoria për Gjeodezi, Kadastër dhe Pronë gjatë kësaj periudhe ka patur bashkëpunim të ngushtë me drejtoritë dhe zyret tjera komunale, me institucionet dhe agjencitë qeveritare : MAPL-në, Ministrinë e Financave, Agjencionin Kadastral të Kosovës, Agjencionin Kosovar të Privatizimit, Agjencionin Kosovar të Pronave, Agjencinë Pyjore të Kosovës, Arkivin Ndërkomunal, Gjykatat e rangut të ndryshëm, etj. si dhe me Organizatat Ndërkombëtare të cilat veprojnë në Kosovë : OSCE, USAID, KFOR etj.
